

Sportausschuss	Sp	00	rta	us	SC	h	u	S	s
----------------	----	----	-----	----	----	---	---	---	---

**Einladung** 

Neufassung, 19.05.2020, 11:00 Uhr

Bitte Sitzungsort beachten!

## Mittwoch, 20. Mai 2020 Altes Rathaus

2. Sitzung des Sportausschusses des Stadtrates der Landeshauptstadt München (im Anschluss an die um 15:30 Uhr beginnende Sitzung des Sportausschusses gemeinsam mit dem Bildungsausschuss des Stadtrates der Landeshauptstadt München

## Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung:

Referent/in:

 Sportentwicklungsplanung für München -Planungsgebiet Südwest (SB) Stadtschulrätin Zurek

Qualitative Fortschreibung des Sportstättenentwicklungsplanes Antrag Nr. 90-96 / 632 der Stadtratsmitglieder Memmel und Nindl vom 01.08.1991

München braucht die Sport-App Antrag Nr. 14-20 / A 05057 von Frau StRin Sabine Bär, Frau StRin Ulrike Grimm vom 01.03.2019

Förderung von nicht organisiertem vereinsgebundenem Sport Antrag Nr. 14-20 / A 05159 von der FDP - HUT Stadtratsfraktion vom 29.03.2019

München sportlicher machen III – Traglufthallen als temporäre Sportstätten nutzen Antrag Nr. 14-20 / A 05502 von der Fraktion DIE GRÜNEN/RL vom 13.06.2019 Bolzplätze und öffentliche Sportflächen in München erhalten und ausbauen II Antrag Nr. 14-20 / A 06189 von der Fraktion DIE GRÜNEN/RL vom 13.11.2019

Bolzplätze und öffentliche Sportflächen in München erhalten und ausbauen III – Sportflächen auf Dächern Antrag Nr. 14-20 / A 06183 von der Fraktion DIE GRÜNEN/RL vom 13.11.2019

Sitzungsvorlage Nr. 2026 / V 00110

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 00361

2.	IG Klettern München & Südbayern e. V. Großinstandsetzung der Kletterhalle Heaven's Gate Förderung des Projekts nach den Sportförderrichtlinien der Landeshauptstadt München	(VB)	Stadtschulrätin Zurek
	Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 00111		
3.	Verein Hubertus für Jagd- und Sportschießen e. V. Umbau und Großinstandsetzung der Schießanlage in Unterdill Förderung der Baumaßnahme nach den Sportförderrichtlinien der Landeshauptstadt München	(SB+VB)	Stadtschulrätin Zurek
	Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 00112		
4.	Münchner Kegler-Verein e. V. Anpassung des bestehenden Erbbaurechts- und Pachtvertrages an die Konditionen der Sportförderrichtlinien der Landeshauptstadt München Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 00065	(SB)	Stadtschulrätin Zurek
5.	Club Münchner Kajakfahrer e. V. Verlängerung des bestehenden Mietvertrags über das Grundstück mit Bootshaus an der Tierparkstraße 5 Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 00113	(SB)	Stadtschulrätin Zurek
6.  neu aufge- nommen: (1. Nachtrag)	Nutzungsentgelte für Städtische Sportanlagen Anteilige Reduzierung der Nutzungsentgelte aufgrund der Coronapandemie	(SB)	Stadtschulrätin Zurek
	. 107 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0		